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Informacja prasowa 
 

Grudniowe wakacje od składek tylko dla tych, którzy złożą  wniosek w listopadzie  
 
ZUS przypomina, że przedsiębiorcy, którzy w 2025 roku nie skorzystali jeszcze z wakacji 
składkowych, mogą złożyć wniosek RWS do końca listopada przez platformę PUE/eZUS.  
Jeśli wniosek wpłynie po terminie, ulga z której można skorzystać tym roku przepadnie. 
 
Od grudnia ubiegłego roku mikroprzedsiębiorcy wpisani do Centralnej Ewidencji i Informacji  
o Działalności Gospodarczej oraz komornicy sądowi mogą skorzystać z tzw. wakacji 
składkowych. To ulga, która po spełnieniu określonych warunków pozwala raz w roku  
nie płacić składek na własne ubezpieczenia społeczne, Fundusz Pracy i Fundusz 
Solidarnościowy. Nadal jednak trzeba zapłacić składkę zdrowotną- informuje Krystyna 
Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Do 3 listopada tego roku do ZUS-u wpłynęło już ponad 2,4 mln wniosków o skorzystanie  
z wakacji składkowych. Aż 96,1 procent z nich zostało rozpatrzonych pozytywnie.  
W województwie kujawsko-pomorskim złożono 114,8 tys.  Do oddziału ZUS w Bydgoszczy 
wpłynęło 58,9 tys. wniosków, a do oddziału w Toruniu 55,8 tys.  Pozytywnie rozpatrzono 
96,2 procent z nich.  
 
Osoby uprawnione, które w tym roku jeszcze nie korzystały z wakacji składkowych, mają czas 
do końca listopada na złożenie wniosku o zwolnienie ze składek za grudzień. Jeśli wniosek 
zostanie złożony dopiero w grudniu, ulga obejmie już składki za styczeń przyszłego roku.  
W praktyce oznacza to, że kto nie złoży wniosku do końca listopada, w tym roku straci 
możliwość skorzystania z ulgi. Przedsiębiorcy są tego świadomi. Tylko w ciągu pierwszych 
trzech dni listopada do ZUS-u wpłynęło ponad 196 tys. wniosków, w tym 8,7 tys.  
z województwa kujawsko-pomorskiego: ok. 4,4 tys. wniosków w bydgoskim oddziale i 4,3 tys. 
w toruńskim. 
 
Aby skorzystać z wakacji składkowych kluczowym wymogiem jest podleganie, choćby przez 
jeden dzień, dobrowolnym lub obowiązkowym ubezpieczeniom społecznym lub 
ubezpieczeniu zdrowotnemu z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej w miesiącu 
poprzedzającym złożenie wniosku o wakacje składkowe. Istotny jest także limit rocznego 
przychodu, który w 2024 lub 2023 roku nie może przekroczyć równowartości 2 milionów 
euro w złotych. Dodatkowo kwota pomocy publicznej otrzymanej w ciągu ostatnich trzech 
lat nie może przekroczyć 300 tysięcy euro (pomoc de minimis). 
 
Jak i kiedy złożyć wniosek o wakacje składkowe 
Wniosek o wakacje składkowe (RWS) może złożyć przedsiębiorca lub jego pełnomocnik tylko 
elektronicznie na PUE/eZUS, z konta płatnika. Należy to zrobić w miesiącu przed tym, za 
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który chce uzyskać zwolnienie ze składek. Na przykład, żeby nie płacić składek za grudzień, 
wniosek trzeba złożyć do końca listopada. Pod koniec września 2025 roku ZUS uprościł 
formularz RWS. Teraz łatwiej jest wpisać informacje o pomocy de minimis. Wystarczy podać 
jej łączną kwotę, bez wymieniania instytucji, które ją przyznały. 
 
Więcej informacji na temat wakacji składkowych dostępnych jest na stronie www.zus.pl. 
 
 
 
 
 
 
 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 


